
OBEC ŠKVOŘETICE 

 

Zápis z 17. zasedání zastupitelstva obce (ZO) Škvořetice konaného 
dne 21.5.2020 

 
 

Přítomni: Jaroslav Chlanda, Vojtěch Rosina, Josef Hora, Jiří Hrouda, Anton Murárik, Petr Šavrda, František 

Kraml 

 

Omluveni: Kateřina Schaffarzová, Josef Ředina 

 

Přítomní občané: nikdo 

                                                                       

Přítomno: 7 členů (z celkového počtu 9 členů ZO), zasedání je usnášeníschopné 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce Škvořetice bylo zahájeno v 17.00 hodin starostou obce Jaroslavem Chlandou.  

Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zák.č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Informace o místě, době a navrženém programu 

připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona byla na úřední desce obce zveřejněna 

v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. 

 

Program: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání zastupitelstva 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání zastupitelstva 

4. Zpráva o průběhu stavby ČOV, vodovodu a kanalizace 

5. Schválení podání žádosti na MZe o dotaci na oprávněné vícepráce, které vznikly v průběhu 

realizace stavby ČOV, vodovodu a kanalizace  

6. Výjezd ZO do terénu, obchůzka obce  

7. Diskuse 

 

 

ad 1 a 2/ 

Starosta Jaroslav Chlanda zahájil zasedání, přivítal přítomné a seznámil je s programem. 

  

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Schválení programu bylo jednomyslně přijato ZO. 

 

Starosta obce navrhl zapisovatele Josefa Horu, ověřovatele zápisu Antona Murárika a Vojtěcha Rosinu. 

Hlasování: pro: 7, proti:0, zdržel se: 0 

 

 

ad3/  

Kontrola unesení z minulého zasedání zastupitelstva: 

Kontrola byla provedena bez výhrad.  

 

 



 

ad 4/  

Zpráva o průběhu stavby ČOV, vodovodu a kanalizace: 

Zhotovitel KDS (dříve Casta) zahájil práce na obnově obecních silnic. 

 

 

ad 5/  

Schválení podání žádosti na Ministerstvo zemědělství o dotaci na oprávněné vícepráce ve výši 2,8 mil. Kč, 

které vznikly v průběhu realizace stavby ČOV, vodovodu a kanalizace:  

 

Návrh usnesení: ZO souhlasí s podáním žádosti na Ministerstvo zemědělství o dodatečnou dotaci na 

oprávněné vícepráce, které vznikly v průběhu realizace stavby ČOV, vodovodu a kanalizace. Případná 

spoluúčast MZe bude 70%, poté požádáme o spoluúčast 10% Krajský úřad Jihočeského kraje, tzn. stejné 

podmínky jako ve stávající dotaci. 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesení č. 90/2020 bylo schváleno. 

 

 

ad 6/  

Výjezd ZO do terénu, obchůzka obce: 

ZO během obhlídky obce zkontrolovalo průběh prací na stavbě ČOV, vodovodu a kanalizace, úpravy terénů, 

stav majetku obce v areálu zemědělského družstva, průběh ukládání zeminy na Doubravici.   

 

 

ad 7/  

Diskuze: 

ZO prodiskutovalo návrh na vytvoření zadržovací nádrže na přítokové stoce k Dalini v prostoru mezi 

hřištěm a Daliní. Nabízí se možnost využít těžké techniky, která bude třeba pro zarovnání plochy po 

dočasném uložení hlušiny. 

 

 

 

Zapsal:   Josef Hora 

Ověřil:  Anton Murárik, Vojtěch Rosina 

Starosta:  Chlanda Jaroslav 


